
歳入歳出予算款別
(歳入) （歳出） （単位　千円）

9月補正後 12月補正後 9月補正後 12月補正後
補正額 補正額 一般

予算額 予算額 予算額 予算額 国保税 国庫支出金 基金交付金 都支出金 その他 財源
1

2,856,121 0 2,856,121 総 務 費 201,780 0 201,780 0 0 0 0 0 0

0.0 0.0

2
791 0 791 保 険 9,813,065 0 9,813,065 0 0 0 0 0 0

0.0 給 付 費 0.0

3
1 0 1 国民健康保険 4,341,029 △ 39,613 4,301,416 0 0 0 0 0 △ 39,613

0.0 事業費納付金 △ 0.9

4
9,927,522 0 9,927,522 財政安定化 1 0 1 0 0 0 0 0 0

0.0 基金拠出金 0.0

5 法　定 799,566 0 799,566 5
財源補填 971,202 △ 39,613 931,589 共 同 事 業 5 0 5 0 0 0 0 0 0

繰入金 拠 出 金 0.0

1,770,768 △ 39,613 1,731,155 6
△ 2.2 保 健 213,315 0 213,315 0 0 0 0 0 0

事 業 費 0.0

232,867 0 232,867 7
0.0 公 債 費 21 0 21 0 0 0 0 0 0

0.0

36,066 0 36,066 8

0.0 諸 支 出 金 29,538 0 29,538 0 0 0 0 0 0

0.0

14,824,136 △ 39,613 14,784,523 9

△ 0.3 予 備 費 225,382 0 225,382 0 0 0 0 0 0

0.0

歳出合計 14,824,136 △ 39,613 14,784,523 0 0 0 0 0 △ 39,613

△ 0.3

歳入合計

計
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7
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平成３０年度　国民健康保険特別会計12月補正予算資料 資料１

（単位　千円）

款 款
本 年 度 予 算 額 の 財 源 内 訳
特 定 財 源



資料1-2
(単位:千円)

補正前の額 補正額 計

14,824,136 △ 39,613 14,784,523

　　歳　出 (単位:千円)

国庫支出金 都支出金 その他 一般財源

納付額確定に伴う補正

　　確定額　　　　－　　　予算現額　　＝　　補正額

2,921,519,626円－2,868,939,000円＝52,580,626円　　

　　確定額　　－　予算現額　　＝　　補正額

18,567,530円－35,265,000円＝△16,697,470円　　

　　確定額　　　　－　　　予算現額　　＝　　補正額

1,022,600,289円－1,021,211,000円＝1,389,289円　　

　　確定額　－　予算現額　　＝　　補正額

6,591,600円－12,553,000円＝△5,961,400円　　

　　　確定額　　－　　予算現額　　＝　　補正額

332,134,826円－403,061,000円＝△70,926,174円　　

14,824,136 △ 39,613 14,784,523 0 0 0 △ 39,613

0 △ 70,926

歳　出　合　計

１　　介護納付金分 403,061 △ 70,926 332,135 0 0

0 △ 5,961

3　　介護納付金分 403,061 △ 70,926 332,135 0 0 0 △ 70,926

2　　退職被保険者等
　　　後期高齢者支援金等分

12,553 △ 5,961 6,592 0 0

0 △ 4,571

１　　一般被保険者
　　　後期高齢者支援金等分

1,021,211 1,390 1,022,601 0 0 0 1,390

2　　後期高齢者支援金等分 1,033,764 △ 4,571 1,029,193 0 0

0 52,581

2　　退職被保険者等
　　　医療給付費分

35,265 △ 16,697 18,568 0 0 0 △ 16,697

１　　一般被保険者
　　　医療給付費分

2,868,939 52,581 2,921,520 0 0

0 △ 39,613

1　　医療給付費分 2,904,204 35,884 2,940,088 0 0 0 35,884

3　　国民健康保険事業費納付金 4,341,029 △ 39,613 4,301,416 0 0

歳　入　合　計

区　　　分 補正前の額 補正額 計
補　正　額　の　財　源　内　訳

補　　　正　　　額　　　の　　　説　　　明

１　　一般会計繰入金 1,770,768 △ 39,613 1,731,155
財源補てん繰入金　　

（歳出）国民健康保険事業費納付金　納付額確定に伴う減額　△39,613,000円

１　　繰　入　金 1,770,768 △ 39,613 1,731,155

　　歳　入
区　　　分 補　　　　正　　　　額　　　　の　　　　説　　　　明

5　　繰　入　金　 1,770,768 △ 39,613 1,731,155


